
平成14年1月  
（社）日本オへ0巨ションスー・リサーチ学会  

会 員 各 位  

（社）日本れ○いションス♪・l川－チ学会  

平成13年度第3回OR企業フォーラムのご案内   

平素は当学会の諸活動に対し格別のご支援・ご協力を賜りまことにありがと  

うございます。お蔭様でORの諸活動は産・官・学各界にわたり、さらなる充  

実を目指した広範な取り組みが展開されつつあります。   

その一環として1987年より「OR企業サロン」を創設し実施してまいりまし  

た。これは賛助会員企業のトップ経営者／ミドル管理者を主な対象として、当  

学会から効果的な経営戦略の策定・実施に異に役立つようなORおよび関連領  

域の話題を提供し、あわせてご参加の皆様の交流を深めていただくことを目的  

とした企画であり、幸い多数の方々からご好評をいただいて参りました。さら  

に、一昨年からは対象者を広く一般学会員にもオープンにし、「OR企業フォー  

ラム」という名称のもとに活動を続けております。   

OR企業フォーラムは、講師の方の御講演をベースにOR研究の対象である  

オペレーションそのものの理解を深め、さらに会員各位の課題解決のヒントに  

していただくという趣旨で進めております。   

さて今日、いわゆるIT（情報技術）バブルがはじけ、世界的に大変な状況です。  

しかしながら、このような状況下でこそ、真のITとOR技術により、あらゆ  

る産業分野・生活分野のオペレーションを見直す時期に来ているのではないで  

しょうか。地に足のついた技術とその適用が求められていると言えましょう。  

そう言う意味で、OR技術そのものを活用する場面はますます増大しておりま  

す。   

平成13年度第3回の企業フォーラムは、大阪にて開催致します。ゲストスピ  

ーカには、伝統技術と先端技術の融合を目指しておられる極東産機株式会社代  

表取締役社長頃安雅樹氏、及びコニカ株式会社取締役ITソリューションズ  

センター長新谷恭牌氏をお招きしました。お二方のお話を拝聴し、今後のIT  

時代の方向と広くORについて、思いをめぐらしてまいります。経営管理者層  

の方々をはじめ、多くの方々に奮ってご参加いただけますようご案内申し上げ  

ます。  

企画・運営：「OR企業フォーラム」企画委員会   

© 日本オペレーションズ・リサーチ学会. 無断複写・複製・転載を禁ず.



平成13年鹿 第3回 OR企業フォーラム（2月4日 大阪）   

羊1部（午後2：00～3：30）   

テーマ：「ITの活用による伝統産業の活性化と当社の事業拡大」   

ゲスト・スピーカー：極東産機株式会社  

頃安 雅樹 氏  代表取締役社長  

第2部（午後3：40～5：00）   

テーマ：「フィンランドに注目」   

ゲスト・スピーカー：コニカ株式会社  

取締役汀ソリューションズセンター長 新谷 恭絡 氏  

一 関催要領一  

日 時：平成14年2月4日（月）午後2：00～7：00  

（懇親会を5時過ぎから行います）  

場 所：〒530－0012大阪市北区芝田2丁目4番53号  

大阪弥生会館 2階「三笠」 TEL（06）6373・1841  

《交通》JR「大阪」駅、阪急・地下鉄「梅田」駅で下車 徒歩5分  

地図は下記URLをご覧ください。  

出払血軋昆！班．皇女旦返乱臥鎚．！‡血離日迅∠崖£鮎迫墨∠鮎建鼻血   

参加資格者：OR学会会員 参加費（無料） （個人正会員、学生会貝、賛助会員）  

一事加お申込みの要領一  
参加ご希望の方は学会事務局宛にお申し込み下さい。  

なお、会場の都合により参加者を100名程度に限らせて頂きます。  
また賛助会員のご参加は各企業3名以内に限らせて頂きます。  
お申し込みはE＿mailにても承っておりますので、必要事項（①フォーラム  
の開催日②お名前③所属組織・部署名④会員種別（個人正会員、学生会員、賛助会員）  
⑤連絡先住所⑥TELまたは棚番号）をご明記のうえ、  

日本OR学会事務局（forum＠orsj．or．jp）  
までご一報下さい。（お申込みは、1月25日（金）までにお願い致します。）  
（社）日本オへ○いションスー・リサーチ学会事務局TEL（03）3815・3351FAX（03）3815・3352  

To：（社）日本オへ○いションス●・リサーチ学会事務局FAX（03）3815－3352 E－mail：forum＠orsj．or．jp  

平成 年 月 日  
「OR企業フォーラム」申込書  

第3回《大阪》平成14年2月4日（月）午後2：00～7：00  

会 員 種 別  御 氏 名   住   所（連絡先）   

いずれかに○印をして会員  （勤務先・所属大学）   

番号を記入してください  

個人正会員  ）  

（  ）   

学生会員  （ ）  TEL  

（  ）  

賛助会員   （ ）  M  

（  ）  

© 日本オペレーションズ・リサーチ学会. 無断複写・複製・転載を禁ず.




